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SONUÇ

MODEL

Verilerimize ve parametrelerimize bağlı 
olarak GAMS optimizasyon programında 

çözülmesi için matematiksel model 
oluşturulmuştur.

PROGRAM KODLARI

Oluşturulan matematiksel modelin 
GAMS programında kodlanması 
gerçekleştirilmiştir. Kodlamalar 
çalıştırılıp istenilen veriler bulunmuştur.

PROBLEMİMİZ: KOÇTAŞ FİRMASINDA GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ 
UYGULAMADA, HER ÜRÜN ÇEŞİDİNİN BARINDIRDIĞI OLDUKÇA 
FAZLA ÜRÜN KALEMİ OLMASI NEDENİYLE STOK KONTROL VE 
DEPOLAMA İŞLEMİNİN ZOR VE KARMAŞIK HALE GELMESİDİR. 

AMACIMIZ: ABC ANALİZİ SONUCUNDA ÜRÜNLERİN BULUNDUĞU 
ALAN İÇERİSİNDE ATANMASI GEREKEN DOĞRU KONUMUN VE 
EKONOMİK SİPARİŞ MİKTARININ BELİRLENEBİLMESİ İÇİN BİR 
MATEMATİKSEL MODEL OLUŞTURULMALIDIR. OLUŞTURULAN BU 
MODELİN GAMS OPTİMİZASYON PROGRAMINDA KODLANIP 
ÇÖZÜME ULAŞTIRILMASI AMAÇLANMAKTADIR.

VERİLER

Modelimiz için gerekli olan ve 
firmadan aldığımız bazı datalar 

bulunmaktadır. Bu datalara örnek 
verilecek olursa elde bulundurma 

maliyeti, talep ve ortalama talep gibi 
veriler alınmıştır.

Forum Trabzon Alışveriş Merkezi’nde 
bulunan Koçtaş Yapı Marketleri 

Ticaret A.Ş.’de gerçekleştireceğimiz 
bitirme projemizdeki problemimizi 

belirlemek için iki problem 
belirleme yöntemi kullandık. Bunlar 

CATWOE ve SWOT analizleridir. 

Proje kapsamında ürünlerin depo kısıtı altında ekonomik sipariş miktarları 
hesaplanmıştır. Bu hesaplamada Depo Kısıtlı Ekonomik Sipariş Miktarı Modeli 

kullanılmıştır. Lagrange çarpanı yöntemi ile ekonomik sipariş miktarı; elde 
bulundurma, sipariş ve elde bulundurmama maliyetlerini kapsayacak şekilde 

düzenlenmiştir. Ekonomik sipariş miktarlarının depo kısıtını aşıp aşmaması durumu 
kontrol edilirken ilk olarak lambda sıfır alınmıştır. Bulunan ekonomik sipariş 

miktarlarıyla depo kapasitesinin aşıldığı gözlenip lambda sıfırdan belli oranda 
azaltılmış ve depo kapasitesi aşılmadığı andaki ekonomik sipariş miktarları 

modelin ekonomik sipariş miktarları olarak kabul edilmiştir. Bulunan ekonomik 
sipariş miktarları ile toplam maliyet hesaplanmıştır. Toplam maliyet ise 93.670 TL 

olarak bulunmuştur.


